
令和２年３月２日

保護者 各位

鹿児島市立広木小学校

校長 橋 口 俊 一

臨時休業について（お知らせ）

陽春の候，皆様におかれましては御清祥のことと存じます。

さて，本校では，鹿児島市教育委員会の判断を受け，３月２日（月）午後から２５日（水）まで

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業とすることにしました。

つきましては，本校では下記のような対応をとります。御心配なことが多々あるかと思われますが，

現在，新型コロナウイルスの感染拡大に係る子供たちの安全確保を第一と考えておりますので，保護

者の皆様の御理解・御協力を賜りますようお願いします。

記

１ 臨時休業の期間

３月２日（月）午後から３月２５日（水）まで

（新型コロナウイルスの感染状況により変更の場合は改めて連絡します。）

２ 学校からの連絡について

今後，学校・学年・学級・ＰＴＡからの連絡は安全安心メールで行います。定期的に御確認くだ

さい。（未加入の方は加入をお願いします。）

３ 学校への連絡について

学校に連絡が必要な場合は，電話でお願いします。

特に子供や御家族に体調不良が起こった場合は，速やかに御連絡ください。

４ 子供たちの休業中の過ごし方について

人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごさせてください。また，自宅においても，

咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってください。

５ 学習について

本日，配布した家庭学習課題に沿って，学習ができるよう各家庭で指導をお願いします。

６ 卒業式について

卒業式は，子供たちの人生において重要な節目となる行事です。現時点では，参加者の制限や時

間短縮などの措置を講じ，実施できるよう検討していきたいと考えております。

７ 通知表及び学習用具等の受け渡しについて

通知表や学習用具，新学期提出書類等は，以下の期日で教室で受け渡しを行います。安全面を考

慮し，保護者の方で引き取りをお願いします。車で来られる方は，南門から入り，運動場へ駐車し

てください。

３月17日（火）から３月19日（木）の３日間，9:00～12:00，13 :00～16:30

８ 給食費の返金について

１年生から５年生の給食費は，４月分の給食費へ繰り越しをさせていただきます。

６年生及び転出する児童には，返金対応をいたしますので，通知表及び学習用具等の受け渡し期

間に，印鑑持参の上，御来校ください。

９ その他

卒業式や修了式など，今後の状況を鑑みて決定することについては随時，安心安全メールにてお

知らせします。


